
47. Int. Volkslauf „Rund um die Sporkenburg“ 

- Eitelborn, 24. Juni 2017 - 

Ergebnisliste 

 

Männer - 10 km 

    1. van Riesen, Thierry         90 LG HKN                         36:58 
    2. Becker, Manuel              91 LG HKN                         40:14 
    3. Neuroth, Aaron              97 LG Westerwald                  46:26 

Senioren M30 - 10 km 

    1. Koch, Tom                   85 Marmer Cookies                 45:07 
    2. Hühnerfeld, Sven            84 Clan Hühnerfeld                48:41 
    3. Mertens, Michael            84                                50:55 

Senioren M35 - 10 km 

    1. Gros, Benjamin              81 Running Team Bad Ems           37:11 
    2. Reusch, Florian             80 TuS Dierdorf 1893 e.V.         42:18 
    3. Baldus, Dominik             80 SG Neuhäusel                   53:38 
    4. Hancke, Aron                82 Sportfreunde 09 Puderbach      56:16 

Senioren M40 - 10 km 

    1. Beisel, Andre               74 SG Neuhäusel                   42:25 
    2. Geppert, Jens               73 JSSV 1912 Freirachdorf       1:01:14 

Senioren M45 - 10 km 

    1. Nink, Oliver                69 Lauftreff Gückingen            41:47 
    2. Klein, Uwe                  72 LG HKN                         43:17 
    3. Meuer, Marco                71 LT Höhr-Grenzhausen          1:00:12 

Senioren M50 - 10 km 

    1. Normann, Helmut             67 SG Neuhäusel                   41:58 
    2. Erbasaran, Beytullah        66 LT Selters WW                  43:53 
    3. Schnare, Matthias           66                                48:31 
    4. Kawalek, Herbert            64 LG Laacher See               1:00:13 
    5. Walter, Andreas             64                              1:06:34 

Senioren M55 - 10 km 



    1. Karbach, Joachim            61 SV Weitersburg                 45:01 
    2. Lay, Alfred                 59 SG Neuhäusel                   45:17 
    3. Görg, Achim                 61 TuS Mogendorf                  51:49 
    4. Czerulla, Rainer            59 Team Erdinger Alkoholfrei      53:52 

Senioren M60 - 10 km 

    1. Laengner, Arno              54 SG Neuhäusel                   42:48 
    2. Kalbitzer, Jürgen           53 Feldkirchen                    48:19 
    3. Vierbuchen, Gerhard         54 Sportfreunde Kadenbach         50:52 
    4. Erfeldt, Reinhard           56 Großmaischeid                  53:01 

Senioren M65 - 10 km 

    1. Bossert, Ralf               51 BSG Westerwald-Bank            45:44 
    2. Ströder, Reiner             50 TV Ransbach                    48:14 
    3. Hommrich, Bernd             50 TuS Montabaur                  57:50 
    4. Mertgen, Bernd              49 TV Honnefeld                   59:03 
    5. Janke, Dietmar              51 LG Westerwald                1:05:21 

Senioren M70 - 10 km 

    1. Baumann, Jürgen             44 Dernau                       1:11:35 

Senioren M75 - 10 km 

    1. Metzelder, Hans             38 TuS Montabaur                1:08:19 

Senioren M80 - 10 km 

    1. Gans, Ulrich                37 ASG Altenkirchen               59:04 
    2. Hanz, Josef                 35 LT Alpenrod-Nistertal        1:17:15 
    3. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:31:49 

Frauen - 10 km 

    1. Schmidt, Renate             89 Sportfreunde 09 Puderbach      54:15 
    2. Sun, Bianca                 97                                57:51 

Seniorinnen W35 - 10 km 

    1. Cornelius, Melanie          81 LT Heimbach Weis               44:35 

Seniorinnen W40 - 10 km 

    1. Bohr-Bai, Sophie            76 SC Selters                   1:05:22 



Seniorinnen W45 - 10 km 

    1. Philipps, Diana             68 Heizung Sanitär E. Lenz        45:06 
    2. Ehl, Isabella               71 SC Dreikirchen                 45:54 
    3. Krümpelmann, Kirsten        69 LG Laacher See                 53:13 

Seniorinnen W50 - 10 km 

    1. Leonardi, Claudia           66 Limburg                        57:46 
    2. Poggemann, Rita             65 Münz-Lauftreff                 59:48 
    3. Schmidt, Swetlana           65 SF Puderbach                 1:06:46 
    4. Kröber, Claudia             67 LT Untermosel                1:11:43 

Seniorinnen W60 - 10 km 

    1. Bruchhof, Heike             57 Skiverein Wolpertinger         53:25 
    2. Lackas, Birgit              53 LT Höhr-Grenzhausen          1:06:09 
    3. Brenk, Marita               55 LG Westerwald                1:12:37 

Walking (m) - 10000 m 

    1. Hannappel, Karl-Heinz       46 SC Dreikirchen               1:10:32 
    2. Godon, Andreas              66 LT Rheinhessen-Pfalz         1:13:20 
    3. Fuß, Klaus                  39                              1:37:06 

Walking (w) - 10000 m 

    1. Törper, Silke               66 LG Laacher See               1:15:19 

Jogginglauf (m) - 5200 m 

    1. von Lojewski, Karsten       67 TUS Rot-Weiß Koblenz           19:34 
    2. Bäcker, Andreas             79 Münz Lauftreff                 22:32 
    3. Bröhl, Kay                  78                                24:02 
    4. Groß, Helmut                64 SG Neuhäusel                   24:21 
    5. Schröder, Harald            61                                24:29 
    6. Neuhaus, Gunter             62 Running Team Bad Ems           24:57 
    7. Neuhaus, Lukas              94 Running Team Bad Ems           27:27 
    8. Fahrentholz, Christian      76                                27:53 
    9. Geertsma, Egbert            61 hardlopen met toli             28:35 
   10. Kahle, Philipp              03 Meddys LWT Koblenz             30:14 
   11. Kahle, Hans-Jürgen          69 Meddys LWT Koblenz             30:15 
   12. Harrer, Mario               60 BSG Evonik Wesseling           30:35 
   13. Hohl, Rainer                45  LG HSC Gamlen-RSC Untermose   36:06 

Jogginglauf (w) - 5200 m 



    1. Bäcker, Silja               77 Münz Lauftreff                 24:04 
    2. Baldus, Esther              82 SG Neuhäusel                   31:02 
    3. Lauterberg, Michaela        67 SV Weitersburg                 32:03 
    4. Berrocal Amarista, Andreina 98 TV Eitelborn                   32:34 
    5. Brötz, Natascha             72 SV Weitersburg                 42:02 

Walking (m) - 5200 m 

    1. Godon, Andreas              66 LT Rheinhessen-Pfalz           36:17 
    2. Holl, Werner                39 TuS Horn                       37:51 
    3. Preußer, Siegfried          43 SG Niederbreitbach             38:06 
    4. Krümpelmann, Hans-Hermann   40 LG Laacher See                 41:43 
    5. Jahnz, Klaus                49 LG Laacher See 
 

Walking (w) - 5200 m 

    1. Törper, Silke               66 LG Laacher See                 36:36 
    2. Langers, Maria              55 DJK Ochtendung                 40:10 
    3. Hommrich, Rosel             53 TuS Montabaur                  46:58 
    4. Waldorf, Elisabeth          59 LG Laacher See      
 

Schüler M8 - 1000 m 

    1. Müller, Lennox              09 Augst-Schule 2c                 4:06 
    2. May, Mike                   09 Augst-Schule 2b                 4:24 
    3. Gensmann, Finn              09 Augst-Schule 2a                 4:39 
    4. Burgstaller, Luis           10 Augst-Schule 1a                 5:06 
    5. Herrig, Joshua              09 Augst-Schule 2c                 5:08 
    6. Burbach, Ben                09 Augst-Schule 2b                 5:17 
    7. Schwarz, Felix              10 Augst-Schule 1a                 5:20 
    8. Kuschetzki, Gabriel         10 Augst-Schule 1b                 5:22 
    9. Gensmann, Luca              09 Augst-Schule 2a                 5:28 
   10. Weyand, Paul                10 Augst-Schule 1c                 5:52 

Schüler M9 - 1000 m 

    1. Schaaf, Alexander           08 Augst-Schule 3a                 3:57 
    2. Schützendorf, Maximilian    08 Augst-Schule 3a                 4:01 
    3. Rüb, Kolja                  08 TuS Wallmerod                   4:02 
    4. Goy, Jakob                  08 Augst-Schule 3a                 4:03 
    5. Simoneth, Florian           08 Augst-Schule 3a                 4:04 
    6. Zumberi, Bunjamin           08 Augst-Schule 2b                 4:25 
    7. Schneider, Tim              08 Augst-Schule 3b                 4:47 
    8. Eulenbach, Maximilian       08 Augst-Schule 2c                 5:07 

Schüler M10 - 1000 m 

    1. Liessner, Finn              07 Augst-Schule 3a                 3:59 
    2. Happe, Moritz               07 Augst-Schule 3a                 4:02 
    3. Geis, Carlos                07 Augst-Schule 4b                 5:02 



Schülerinnen W8 - 1000 m 

    1. Bäcker, Lucie               09 STEULER Trikids RSG Montabau    4:08 
    2. Altenhenne, Linda           09 Augst-Schule 2b                 4:48 
    3. Fahrentholz, Luzia          09 TSV Elgendorf                   5:09 
    4. Steinmetz, Marina           10 Augst-Schule 1c                 5:11 
    5. Steinmetz, Elisa            10 Augst-Schule 1c                 5:14 
    6. Wienold, Emily              09 Augst-Schule 2a                 5:29 
    7. Sauer, Wiebke               09 Augst-Schule 2c                 6:31 

Schülerinnen W9 - 1000 m 

    1. Nini, Zoe                   08 Augst-Schule 3a                 4:19 
    2. Normann, Julienne           08 Augst-Schule 3b                 4:24 
    3. Dahlem, Paula               08 Augst-Schule 3a                 4:41 
    4. Reinecke, Anna              08 Augst-Schule 3b                 4:44 
    5. Bode, Leora                 08 Augst-Schule 3a                 5:06 
    6. Schlösser, Greta            08 Augst-Schule 3a                 5:07 
    7. Metzdorff, Hannah           08 Augst-Schule 3a                 5:08 
    8. Hastrich, Olivia            08 Augst-Schule 3a                 5:23 
    9. Breiden, Luna               08 Augst-Schule 3a                 5:30 
   10. Steinmetz, Julia            08 Augst-Schule 3b                 6:12 

Schülerinnen W10 - 1000 m 

    1. Schrank, Pauline            07 Augst-Schule 4b                 4:37 
    2. Adamek, Lena                07 Augst-Schule 3b                 4:57 
    3. Brahm, Mia                  07 Augst-Schule 3a                 5:26 
    4. Schmitz, Alyssa             07 Augst-Schule 3b                 5:54 

Schülerinnen W11 - 1000 m 

    1. Helwing, Mia                06 TV Eitelborn                    3:54 

Schüler M12 - 1000 m 

    1. Fahrentholz, Luis           05 TuS 07 Bannberscheid            3:50 

Schülerinnen W12 - 1000 m 

    1. Kuhn, Laura                 05 SSC Koblenz-Karthause           3:36 
    2. Weigle, Emma                05 TV Eitelborn                    4:04 
 

Bambino bis 5 Jahre - 400 m 

    1. Nini, Noel                  12 TV Eitelborn                    1:42 



    2. Mertens, Mats               12                                 1:54 
    3. Kuschetzki, Raphael         12                                 2:06 
    4. Hühnerfeld, Leon            13 Clan Hühnerfeld                 2:20 

Schüler M6 - 400 m 

    1. Geis, Miguel                11                                 1:36 
    2. Zumberi, Enis               11                                 1:45 
    3. Burbach, Finn               11 TV Eitelborn                    2:02 

Schülerinnen W6 - 400 m 

    1. Bröhl, Jana                 11                                 1:48 
    2. Eulenbach, Romy             11                                 1:50 

Schülerinnen W7 - 400 m 

    1. Naßenstein-Hütz, Sina       10                                 1:26 
    2. Klein, Mira                 10 TV Eitelborn                    1:31 
 

10 Kilometer - Lauf - Mannschaftswertung Männer u. Senioren 

  1. LG HKN                                                         2:00:29 
          van Riesen (90) 36:58 - Becker (91) 40:14 - Klein (72) 43:17 
  2. SG Neuhäusel                                                   2:07:11 
          Normann (67) 41:58 - Beisel (74) 42:25 - Laengner (54) 42:48 
  4. TuS Montabaur                                                  3:37:58 
          Hommrich (50) 57:50 - Metzelder (38) 1:08:19 - Schultes (35) 1:31:49 

10 Km-Hauptlauf - Einlaufliste 

    1. van Riesen, Thierry         90 LG HKN                         36:58   1. M     
    2. Gros, Benjamin              81 Running Team Bad Ems           37:11   1. M35   
    3. Becker, Manuel              91 LG HKN                         40:14   2. M     
    4. Nink, Oliver                69 Lauftreff Gückingen            41:47   1. M45   
    5. Normann, Helmut             67 SG Neuhäusel                   41:58   1. M50   
    6. Reusch, Florian             80 TuS Dierdorf 1893 e.V.         42:18   2. M35   
    7. Beisel, Andre               74 SG Neuhäusel                   42:25   1. M40   
    8. Laengner, Arno              54 SG Neuhäusel                   42:48   1. M60   
    9. Klein, Uwe                  72 LG HKN                         43:17   2. M45   
   10. Erbasaran, Beytullah        66 LT Selters WW                  43:53   2. M50   
   11. Cornelius, Melanie          81 LT Heimbach Weis               44:35   1. W35   
   12. Karbach, Joachim            61 SV Weitersburg                 45:01   1. M55   
   13. Philipps, Diana             68 Heizung Sanitär E. Lenz        45:06   1. W45   
   14. Koch, Tom                   85 Marmer Cookies                 45:07   1. M30   
   15. Lay, Alfred                 59 SG Neuhäusel                   45:17   2. M55   
   16. Bossert, Ralf               51 BSG Westerwald-Bank            45:44   1. M65   
   17. Ehl, Isabella               71 SC Dreikirchen                 45:54   2. W45   
   18. Neuroth, Aaron              97 LG Westerwald                  46:26   3. M     
   19. Ströder, Reiner             50 TV Ransbach                    48:14   2. M65   
   20. Kalbitzer, Jürgen           53 Feldkirchen                    48:19   2. M60   



   21. Schnare, Matthias           66                                48:31   3. M50   
   22. Hühnerfeld, Sven            84 Clan Hühnerfeld                48:41   2. M30   
   23. Vierbuchen, Gerhard         54 Sportfreunde Kadenbach         50:52   3. M60   
   24. Mertens, Michael            84                                50:55   3. M30   
   25. Görg, Achim                 61 TuS Mogendorf                  51:49   3. M55   
   26. Erfeldt, Reinhard           56 Großmaischeid                  53:01   4. M60   
   27. Krümpelmann, Kirsten        69 LG Laacher See                 53:13   3. W45   
   28. Bruchhof, Heike             57 Skiverein Wolpertinger         53:25   1. W60   
   29. Baldus, Dominik             80 SG Neuhäusel                   53:38   3. M35   
   30. Czerulla, Rainer            59 Team Erdinger Alkoholfrei      53:52   4. M55   
   31. Schmidt, Renate             89 Sportfreunde 09 Puderbach      54:15   1. W     
   32. Hancke, Aron                82 Sportfreunde 09 Puderbach      56:16   4. M35   
   33. Leonardi, Claudia           66 Limburg                        57:46   1. W50   
   34. Hommrich, Bernd             50 TuS Montabaur                  57:50   3. M65   
   35. Sun, Bianca                 97                                57:51   2. W     
   36. Mertgen, Bernd              49 TV Honnefeld                   59:03   4. M65   
   37. Gans, Ulrich                37 ASG Altenkirchen               59:04   1. M80   
   38. Poggemann, Rita             65 Münz-Lauftreff                 59:48   2. W50   
   39. Meuer, Marco                71 LT Höhr-Grenzhausen          1:00:12   3. M45   
   40. Kawalek, Herbert            64 LG Laacher See               1:00:13   4. M50   
   41. Geppert, Jens               73 JSSV 1912 Freirachdorf       1:01:14   2. M40   
   42. Janke, Dietmar              51 LG Westerwald                1:05:21   5. M65   
   43. Bohr-Bai, Sophie            76 SC Selters                   1:05:22   1. W40   
   44. Lackas, Birgit              53 LT Höhr-Grenzhausen          1:06:09   2. W60   
   45. Walter, Andreas             64                              1:06:34   5. M50   
   46. Schmidt, Swetlana           65 SF Puderbach                 1:06:46   3. W50   
   47. Metzelder, Hans             38 TuS Montabaur                1:08:19   1. M75   
   48. Baumann, Jürgen             44 Dernau                       1:11:35   1. M70   
   49. Kröber, Claudia             67 LT Untermosel                1:11:43   4. W50   
   50. Brenk, Marita               55 LG Westerwald                1:12:37   3. W60   
   51. Hanz, Josef                 35 LT Alpenrod-Nistertal        1:17:15   2. M80   
   52. Schultes, Otto              35 TuS Montabaur                1:31:49   3. M80   
 

1000 m Augstschul-Pokalwertung 

Klassenstufe 1 

1. Augstschulklasse 1c 10 Punkte 
2. Augstschulklasse 1a  8 Punkte 
3. Augstschulklasse 1b  4 Punkte 

Klassenstufe 2 

1. Augstschulklasse 2b 15 Punkte 
2. Augstschulklasse 2c 13 Punkte 
3. Augstschulklasse 2a 12 Punkte 

Klassenstufe 3 

1. Augstschulklasse 3a 15 Punkte (Platz 1, da mehr Teilnehmer mit voller Punktzahl) 
2. Augstschulklasse 3b 15 Punkte 

Klassenstufe 4 

1. Augstschulklasse 4b  8 Punkte 

 


